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Yeni 5 Dolarlık Banknot ve Sahteciliği Önleme

Merkez Bankası, Maliye Bakanlığı ve ABD Gizli Servisi düzenli olarak yeni 
tasarımları ve güvenlik özelliklerini yürürlüğe koymanın yanı sıra, sahteciliğin 
önüne geçmek ve potansiyel kalpazanları engellemeye yönelik şiddetli kanuni 
yaptırımlar uygulayarak, ABD para biriminin sağlamlığını korumayı üstlenmişlerdir. 

Hiçbir banknot kalpazanlığa karşı tamamen güvenli değildir.  Kullanımı kolay 
güvenlik özelliklerini öğrenerek kendinizi koruyun.

• Güvenlik özellikleri, aldığınız 5 dolarlık banknotları kontrol etmenizi 
kolaylaştırır ve kalpazanların sahtecilik yapmasını zorlaştırır.  Aşağıdaki 
özellikleri kontrol etmek için banknotlarınızı ışığa tutun: 
o Filigranlar: Yeniden tasarlanmış olan 5 dolarlık banknotta artık iki adet 

filigran bulunmaktadır. Eski tasarımlı 5 dolarlık banknotlarda bulunan 
Başkan Lincoln’ün önceki filigran portresi yerine portrenin sağ tarafındaki 
boşlukta büyük “5” rakamının filigranı yer almaktadır.  Yeni 5 dolarlık 
banknot tasarımında ikinci bir filigran (üç adet küçük “5”ten oluşan sütun) 
eklenmiş olup portrenin sol tarafına yerleştirilmiştir. 

o Güvenlik Şeridi: Gömülü güvenlik şeridi dikey uzantıda olup yeni 
tasarımlı 5 dolarlık banknotların artık sağ tarafında yer almaktadır. “5” 
rakamını takip eden “USA” harfleri değişerek seyreden düzende şerit 
boyunca banknotun her iki yüzünden görülebilir. Şerit ultraviyole ışık 
altında mavi renkte parlar. 

Milli eğitim, yasalar ve artırılmış güvenlik özelliklerinin birleşimi, potansiyel 
kalpazanları caydırmada yardımcı olur.

• Geniş ölçekte bakıldığında kalpazanlığın ekonomiye etkisi son derece 
sınırlıdır, ancak sahte banknotu alan bir kişi ciddi bir maddi zararla karşı 
karşıya kalmaktadır.
o 2007’de sahte banknotlar nedeniyle ABD’de halkın uğradığı zarar 

yaklaşık 61,4 milyon dolar tutarındadır. Tedavüldeki 770 milyar doların 
üzerinde para dikkate alındığında bu önemli bir tutar olmamakla beraber, 
ellerindeki para sahte olan kişiler için bu önemli ölçüde bir maddi zarar 
anlamına gelmektedir.



ABD hükümeti kalpazanların önüne geçebilmek için banknotlarımızın tasarımını 
yenilemeye devam edecektir. Yeni 5 dolarlık banknot 13 Mart 2008’de tedavüle 
çıkmış olup bunu yeni 100 dolarlık banknot takip edecektir.

• Yeniden tasarlanmış 5 dolarlık banknot, 5 dolarlık banknottaki mürekkebin 
silinerek 100 dolarlık banknot gibi görünmesini sağlayan sahtecilik 
yöntemine karşı korunmada yardımcı olacaktır. Sahte banknot almaktan 
kendinizi korumak için 100 dolarlık banknotunuzu kontrol etmeniz gerekir.  
Hem 5 dolarlık hem de 100 dolarlık eski banknot tasarımlarında aynı yerde 
portre filigranı olduğu için, 100 dolarlık banknotunuzdaki filigranın Ben 
Franklin portresi olduğundan emin olun.

• 1996’dan beri 10, 20 ve 50 dolarlık banknotlar, kalpazanlığı zorlaştırmak 
ve finansal kurumların, profesyonel nakit işi yapanların ve genel halkın 
banknotlarının gerçekliğini kontrol etmelerini kolaylaştırmak üzere artırılmış 
güvenlik özellikleriyle yeniden tasarlanmıştır.
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